Prêf eitu Íã dêAssaré
7.,,,.í» p.. ,.,.. htr;-. .--t/--"!

^?-

DE Llcro
.\- ,c
,Y to

; 0047

TERMO DE HOMOLOGA O E RATIFICA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N' 2O24.09.06.1

O Ordenador de Despesas da Secretâria de Cultura, Desporto e Lazer, o(s) Sr(s).
José F1ávio Onofre Páva, no uso de suas atribuiçóes legâis e,

ConsldêÍando a necessidade de Contrataçáo de Missâ e Show de Evangelizaçáo
do Padre Monteiro, através da Comunidade Câtólica Filhos Amados do Céu, a se realizaÍ
durante os festejos da festa da Padroeira Nossa Senhora das Dores de Assaré/CE, conforme
Termo de Referênciâ/Projeto Básico em âpenso aos autos;

Coúaiderando a pÍevisáo orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo
orçamentário coníorme atestado pelo setor competente;

Consldêrândo a justiÍicativa de contrataçáo dircta e o PaÍecer Juridico ambos
em apenso aos autos;

Resolve:

I - HomologâÍ â inexigibilidade ratificando a justificativâ de contataçáo e o
Parecer Jurídico ern apenso aos autos que oÍientam pelâ inexigibilidade, com fundarnento no
inciso II, ârt. 74 da Lei Federal n' 14.13312021, e suas alterações, autorizando e
determinando a contrataçáo com a Empresa 53,OO9.3O1 SEBASTIAO MONTEIRO DA
SILVA, inscrita no CNPJ n' 53.009.301/0001-42, pelo seguinte valor:

Sêcretaria Municipal de CultuÍâ. DespoÍto e Lazer: R$ i5.000,00 (quinze mil
reais)

II - Determinar ao setor competente que proceda a publicaçâo, conforme de
estilo, no prazo máximo de 05 (cinco) dias a conta.r desta assinatura, bem como que prepare
o(s) instÍumento(s) contlatual(ais).

NotiÍique-se a supracitada empresa paÍâ celebraçáo do respecüvo Contrato.

Ciência âos interessâdos.

Publique-se.

Paço da PÍefeitura Municipal de Assaré - Estado do CeaÍá, 06 de setembro de 2024.

Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Lazer

José F1ávi6 Onofre Pêivâ
Ordenador de Despesas

Rua Dr. Paiva, no. 415 - Vila l4otâ - CEP: 63.140,000 AssarélcE , Fone: (gB) 35j5,1613